
令和３年７月７日 

 

会員各位 

 

徳島商工会議所 

徳島県商工会連合会 

徳島県中小企業団体中央会 

 

商工３団体における中小企業合同ワクチン接種に関する今後の予定について 

 

 日頃は、商工３団体の事業活動にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 また、先般の「接種希望人数」調査におきましては、短期間にも関わりませず、ご回答に

ご協力頂き誠にありがとうございました。 

 さて、我々商工３団体では中小企業合同ワクチン接種の開始に向け、県の協力も仰ぎながら

会場の確保など準備を進めていたところではありますが、報道で既にご承知のとおり、ワクチ

ン不足により６月２３日に政府から６月２５日の申請で受付を中止する旨の発表がなされ、ワ

クチン確保の目処がつかない状況となったことから、予定いたしておりました「７月１９日」

からの接種開始は延期せざるを得なくなりました。 

 我々商工３団体といたしましては、調査への多くのご回答やお問合せから、ワクチン接種に

対する皆様の大きな期待を感じており、当初予定どおりのご期待に沿えないことに対しまして

誠に申し訳なく思っているところです。 

 ワクチン接種は正常な経済活動への第一歩でもあることから、今後も国や県との連絡をしっ

かりと行い、地域として早期の接種率向上に繋がるよう努めて参りたいと考えております。 

 また、自治体の一般接種をはじめ他の方法による接種が可能な場合は、今回の「接種希望人

数」調査への回答に関わらずワクチン接種を行って頂ければと存じます。 

 なお、「商工３団体中小企業合同ワクチン接種」の開始の際には改めてご案内申し上げます 

ので、引き続きご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

以 上 

 

※ 本件に関するお問い合わせ先  徳島商工会議所 総務企画部 担当：矢間・瀧野 

                       電話（０８８）６５３－３２１１ 

e-mail：somu＠tokushimacci.or.jp 


